
DIÁRIO OFICIAL

Ano IV - Edição Nº CCCXL de 12 de Janeiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ
AV. DEISE DE SOUZA, S/N - CENTRO - CEP: 65289-000 - Maracaçumé\MA

CNPJ: 01.612.336/0001-78 - Tel: 98 33731559 - Site: www.maracacume.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo - CPF: ***.338.443-** em 12/01/2022 15:53:50 - IP com n°: 192.168.0.11

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo
CPF: ***.338.443-** em 12/01/2022 15:53:50 - IP com n°: 192.168.0.11

www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial/?id=216

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº CCCXL de 12 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo - CPF: ***.338.443-** em 12/01/2022 15:53:50 - IP com n°: 192.168.0.11

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

PORTARIA: 004/2022
EXONERAR DO CARGO DE GESTORA DE BENEFICIOS EVENTUAIS, DESTE MUNICÍPIO, A SRA. 
JUCILENE MARIA GOMES ALBUQUERQUE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo
CPF: ***.338.443-** em 12/01/2022 15:53:50 - IP com n°: 192.168.0.11

www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial/?id=216

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº CCCXL de 12 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo - CPF: ***.338.443-** em 12/01/2022 15:53:50 - IP com n°: 192.168.0.11

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO EXECUTIVO -
PORTARIA: 004/2022

PORTARIA Nº 004/2022

Exonerar do cargo de GESTORA DE BENEFICIOS EVENTUAIS, 
deste município, a Sra. JUCILENE MARIA GOMES 
ALBUQUERQUE e dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA, no ato de suas 
atribuições legais e nos termos da Lei Municipal que dispõe sobre a 
Estrutura Administrativa do Município.

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar a pedido a Sra. JUCILENE MARIA GOMES 
ALBUQUERQUE, portadora do RG nº 4479731 SSP/PA e CPF nº 
062.435.252-87, do cargo de Gestora de Benefícios Eventuais, do 
município de Maracaçumé - MA. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando - se os normativos e disposições anteriores 

Publique-se e, Registre-se e Cumpra. 

Gabinete do Prefeito, Maracaçumé/MA, 10 de janeiro de 2022.

RUZINALDO GUIMARAES DE MELO
PREFEITO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo
CPF: ***.338.443-** em 12/01/2022 15:53:50 - IP com n°: 192.168.0.11

www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial/?id=216

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº CCCXL de 12 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo - CPF: ***.338.443-** em 12/01/2022 15:53:50 - IP com n°: 192.168.0.11

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RUZINALDO GUIMARÃES DE MELO

Secretaria Municipal de Administração

Francisco Arnaldo Oliveira Silva

Secretaria de Assistência Social

Maria Daniele Sales de França

Secretaria Municipal de Administração

Francisco Arnaldo Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Obras

Jesival Pereira de Oliveira

Secretaria Municipal de Agricultura e
Pecuária

Franciangela Silva Santos

Procuradoria Municipal

Jairon Barbosa dos Santos

Secretaria de Educação, Cultura Desporte
e Lazer

Fladimir França Flores

Secretaria Municipal de Finanças

Liliane Nunes Pereira

Secretaria de Assuntos Políticos

Jose Menandes da Silva Filho

Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Maira Gabriela Santos Silva Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luana Cristina Melo de Oliviera

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ruzinaldo Guimarães de Melo
CPF: ***.338.443-** em 12/01/2022 15:53:50 - IP com n°: 192.168.0.11

www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial/?id=216

Página(s) 4 de 4


